
Deutsche Meisterschaft FITASC 2022
23.09. - 25.09.2022     in Wiesbaden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 3.40.80

Flinte FITASC Universaltrap Herren Seite: 1

Stand: 26.09.2022 09:47 Uhr Gesamt

1  HS WTC Wiesbaden 1 340 Scheiben

1290 Klassin, Alexey 117
1292 Kraus, Alexander 108
1291 Wolf, Dmitij 115

2  SB SGI Bräunlingen 319 Scheiben

1585 Hirschauer, Bernd 102
1308 Hirschauer, Wolfgang 109
1449 Rapp, Jürgen 108

3  BY Sportschützen Brunnen 318 Scheiben

1473 Karhan, Herbert 109
1070  Lotterschmid, Nikolaus 97
1472 Loy, Wolfgang 112

4  NW WTC Oldenburger Münsterland 1 310 Scheiben

1586 Grote, Markus 106
1297 Klapheck, Christoph 99
1375 Sieve, Jürgen 105

5  HH SV Buchholz 01 310 Scheiben

1594 Behn, Thorsten 83
1604 Diener, Werner 113
1454 Schanz, Waldemar 114

6  HS KKSV Rüddingshausen 1 303 Scheiben

1088 Pfundstein, Martin 101
1283 Grünfelder, Ludger 106
1284 Semler, Dieter 96

7  HS WTC Wiesbaden 3 291 Scheiben

1099  Junker, Oliver 95
1602 Savas, Tamer 94
1603 Walter, Josip 102



Flinte FITASC Universaltrap Stand: 26.09.2022,09:48 Uhr    Seite: 2 3.40.80

8  NW WTC Oldenburger Münsterland 2 289 Scheiben

1466 Dierken, Sebastian 104
1299 Hubbermann, Jürgen 95
1298 Wübbeler, Wilfried 90

9  BR SGI Frankfurt /Oder 288 Scheiben

1274 Judek, Daniel 98
1441 Judek, Jana 87
1577 Judek, Paul 103

10  BY Bundeswehr Sportverein Mittenwald 1 285 Scheiben

1068  Brinkmann, Walter 110
1570 Nußbaumer, Marco 82
1069 Verkennis, Jan 93

11  HS KKSV Rüddingshausen 2 284 Scheiben

1075 Eck, Michael 97
1081  Hartmann, Thomas 103
1579 Klein, Rolf 84

12  HS WTC Wiesbaden 2 283 Scheiben

1605 Klassin, Sascha 92
1574 Nassauer, Thorsten 85
1580 Poddubskiy, Ivan 106

13  RH Karlsschützen Aachen 273 Scheiben

1100  Breuer, Jürgen 74
1279 Feykes, Manfred 101
1278 Vaßen, Peter 98

14  RH SV Höhn 269 Scheiben

1479 Baunack, Olaf 89
1092  Flemmer, Ulf 85
1288 Röttger, Jannik 95

15  BY Bundeswehr Sportverein Mittenwald 2 267 Scheiben

1071  Gerold, Andreas Bernd 88
1569 Zaja, Alexander 84
1277 Ziesche, Detlef 95

16  HS SSV Viernheim 254 Scheiben

1572 Eitelmann, Frank 83
1280 Kühlwein, Günther 84
1078  Mandel, Michael 87



Flinte FITASC Universaltrap Stand: 26.09.2022,09:48 Uhr    Seite: 3 3.40.80

17  HS SV Hassia Fürth 244 Scheiben

1458 Furitsch, Stefan 92
1460 Köhler, Bernd 81
1459 Roewer, Ralf 71

18  HS KKSV Rüddingshausen 3 242 Scheiben

1082  Hilbert, Uwe 87
1445 Knöß, Hans-Peter Dr. 72
1066  Wilhelm, Uwe 83

19  HS WCO Gießen 236 Scheiben

1476 Muriale, Antonio 81
1483 Muriale, Francesco-Luca 52
1475 Muriale, Marco 103



Deutsche Meisterschaft FITASC 2022
23.09. - 25.09.2022     in Wiesbaden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.40.80

Flinte FITASC Universaltrap Herren Seite: 1

Stand: 26.09.2022 09:48 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 1290 Klassin, Alexey  HS WTC Wiesbaden 1 24 22 24 25 22 117

2 1291 Wolf, Dmitij  HS WTC Wiesbaden 1 25 23 21 23 23 115

3 1454 Schanz, Waldemar  HH SV Buchholz 01 24 23 23 23 21 114

4 1473 Karhan, Herbert  BY

 

Sportschützen Brunnen 23 23 18 24 21 109

5 1308 Hirschauer, Wolfgang  SB SGI Bräunlingen 22 22 24 20 21 109

6 1292 Kraus, Alexander  HS WTC Wiesbaden 1 22 21 22 20 23 108

7 1474 Süß, Jürgen  BY WTC Dachau 18 22 23 21 23 107

8 1586 Grote, Markus  NW WTC Oldenburger Münsterlan... 22 17 21 24 22 106

9 1375 Sieve, Jürgen  NW WTC Oldenburger Münsterlan... 21 22 23 18 21 105
10 1466 Dierken, Sebastian  NW WTC Oldenburger Münsterlan... 22 20 20 21 21 104
11 1209 Kormann, Stephan  NW

 

WSC Döllinghausen 24 21 21 18 20 104
12 1603 Walter, Josip  HS WTC Wiesbaden 3 21 18 19 21 23 102
13 1584 Vollrodt, Dirk  TH FV SSZ Suhl 16 24 21 20 19 100
14 1297 Klapheck, Christoph  NW WTC Oldenburger Münsterlan... 22 16 22 17 22 99
15 1274

 

Judek, Daniel  BR SGI Frankfurt /Oder 21 22 18 19 18 98
16 1598

 

Mitric, Krunoslav  BY

 

Sportschützen Brunnen 19 21 18 18 21 97
17 1070

 

Lotterschmid, Nikolau...  BY

 

Sportschützen Brunnen 20 21 20 20 16 97
18 1287 Hoppe, Thomas  ST

 

SV Arnstedt 1907 e.V. 18 18 18 20 22 96
19 1461 Katzer, Volker  SB WTS Wehr 16 19 21 18 22 96
20 1299 Hubbermann, Jürgen  NW WTC Oldenburger Münsterlan... 18 22 19 19 17 95
21 1288 Röttger, Jannik  RH SV Höhn 22 20 18 20 15 95
22 1602 Savas, Tamer  HS WTC Wiesbaden 3 17 21 21 15 20 94
23 1069

 

Verkennis, Jan  BY Bundeswehr Sportverein Mitte... 14 18 23 19 19 93
24 1595 Miething, Matthias  ST

 

SV Astoria Wittenberg 18 23 20 17 15 93
25 1458 Furitsch, Stefan  HS SV Hassia Fürth 18 19 19 15 21 92
26 1463 Awez, Mohammed Dr.  HS SV Bad Orb 18 17 13 21 21 90
27 1071

 

Gerold, Andreas Bern...  BY Bundeswehr Sportverein Mitte... 16 19 17 19 17 88
28 1575 Martini, Joshua  PF Rod & Gun Kaiserslautern 18 17 14 20 17 86
29 1574 Nassauer, Thorsten  HS WTC Wiesbaden 2 14 17 14 19 21 85
30 1569 Zaja, Alexander  BY Bundeswehr Sportverein Mitte... 17 17 14 17 19 84
31 1066

  

Wilhelm, Uwe  HS KKSV Rüddingshausen 3 19 19 10 18 17 83
32 1572 Eitelmann, Frank  HS SSV Viernheim 15 14 20 18 16 83
33 1570 Nußbaumer, Marco  BY Bundeswehr Sportverein Mitte... 16 19 13 15 19 82
34 1460 Köhler, Bernd  HS SV Hassia Fürth 19 13 18 13 18 81
35 1476 Muriale, Antonio  HS WCO Gießen 17 18 14 16 16 81
36 1087

  

Volk, Sven Olaf  HS WTC Wiesbaden 14 15 17 14 15 75
37 1459 Roewer, Ralf  HS SV Hassia Fürth 13 15 14 13 16 71
38 1578 Bohland, Volker  PF JuSSC Primasens 14 14 13 15 11 67
39 1471 Ullmer, Andreas  HS WTC Wiesbaden 18 20 18 56
40 1098 Ullmer, Lukas  HS WTC Wiesbaden 18 22 16 56
41 1483 Muriale, Francesco-Luca  HS WCO Gießen 19 15 18 52
42 1593 Stöhr, Ralf  BY KKSV Karlstadt 14 8 10 32
43 1568 Messerklinger, Roland  HS WTC Odenwald 13 0 0 13
44 1101 Breuer, Merlin  RH Karlsschützen Aachen 0 0 0 0

1587 Bunke, Oliver  HH SV Buchholz 01 0 0 0 0
1085

 

Faulstich, Luca Mauric...  HS KKSV Rüddingshausen 0 0 0 0
1074

  

Lach, Marek  HS KKSV Rüddingshausen 0 0 0 0
1047

 

Marticke, Michael  HS KKSV Rüddingshausen 0 0 0 0
1576 Riehm, Ashok  WF SSC Schale 0 0 0 0



Deutsche Meisterschaft FITASC 2022
23.09. - 25.09.2022     in Wiesbaden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.40.81

Flinte FITASC Universaltrap Damen Seite: 1

Stand: 26.09.2022 09:48 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 1588

 
Schönbein-Brandl, Janet  BY BWC Erlangen 17 21 18 14 19 89

2 1441 Judek, Jana  BR SGI Frankfurt /Oder 20 19 19 14 15 87

3 1450 Rapp, Corinna  SB WTS Freiburg 16 13 11 18 17 75

4 1089 Hilbert, Isabella  HS KKSV Rüddingshausen 9 14 15 12 16 66

5 1107

  

Borgstede, Hannelore  NW SV Schleptrup von 1865 12 11 15 12 9 59

6 1457 Ullmer, Christiane  HS WTC Wiesbaden 9 7 11 27

7 1272 Pohli, Christina  BY Bundeswehr Sportverein Mitte... 0 0 0 0



Deutsche Meisterschaft FITASC 2022
23.09. - 25.09.2022     in Wiesbaden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.40.82

Flinte FITASC Universaltrap Senioren Seite: 1

Stand: 26.09.2022 09:48 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 1604 Diener, Werner  HH SV Buchholz 01 22 19 24 24 24 113

2 1472 Loy, Wolfgang  BY

 
Sportschützen Brunnen 20 23 23 22 24 112

3 1068

  
Brinkmann, Walter  BY Bundeswehr Sportverein Mitte... 20 23 21 22 24 110

4 1590 Pusch, Uwe  TH FV SSZ Suhl 21 21 23 22 21 108

5 1449 Rapp, Jürgen  SB SGI Bräunlingen 24 22 18 24 20 108

6 1283 Grünfelder, Ludger  HS KKSV Rüddingshausen 1 17 23 24 21 21 106

7 1081

  

Hartmann, Thomas  HS KKSV Rüddingshausen 2 24 22 19 19 19 103

8 1585 Hirschauer, Bernd  SB SGI Bräunlingen 20 18 21 22 21 102

9 1088 Pfundstein, Martin  HS KKSV Rüddingshausen 1 22 19 20 19 21 101
10 1279 Feykes, Manfred  RH Karlsschützen Aachen 22 20 21 17 21 101
11 1278 Vaßen, Peter  RH Karlsschützen Aachen 20 22 18 17 21 98
12 1599 Best, Frank  SA SG 1849 Homburg 18 20 20 22 18 98
13 1075 Eck, Michael  HS KKSV Rüddingshausen 2 20 18 21 18 20 97
14 1462 Walde, Frank  SB WTS Wehr 20 20 19 19 19 97
15 1284 Semler, Dieter  HS KKSV Rüddingshausen 1 14 20 20 21 21 96
16 1277 Ziesche, Detlef  BY Bundeswehr Sportverein Mitte... 20 20 18 20 17 95
17 1099

  

Junker, Oliver  HS WTC Wiesbaden 3 20 19 23 16 17 95
18 1591 Schuhbauer, Johann  OP Tell-Eichenlaub Bruck 20 18 19 19 18 94
19 1567 Izmaylov, Oleg  HS SG Hessen Frankfurt 18 21 19 14 21 93
20 1596 Schmidt, Uwe  TH

 

Mechelroder Sportschützen 20 18 21 16 18 93
21 1298 Wübbeler, Wilfried  NW WTC Oldenburger Münsterlan... 18 20 16 18 18 90
22 1479 Baunack, Olaf  RH SV Höhn 20 17 17 18 17 89
23 1082

  

Hilbert, Uwe  HS KKSV Rüddingshausen 3 16 15 18 19 19 87
24 1078

  

Mandel, Michael  HS SSV Viernheim 17 19 14 20 17 87
25 1583 Beer, Edmund  RH SV Höhn 14 20 17 22 13 86
26 1092

  

Flemmer, Ulf  RH SV Höhn 20 13 18 15 19 85
27 1594 Behn, Thorsten  HH SV Buchholz 01 15 20 15 15 18 83
28 1073

  

Rodi, Martin  RH SV Höhn 18 17 15 15 18 83
29 1453 Voigt, Martin  BY Bundeswehr Sportverein Mitte... 12 16 14 16 16 74
30 1100

  

Breuer, Jürgen  RH Karlsschützen Aachen 12 17 16 15 14 74
31 1571 Hoppe, Mario  ST

 

SV Arnstedt 1907 e.V. 11 8 12 14 11 56
32 1564 Amberg, Hendrik  TH FV SSZ Suhl 0 0 0 0

1468 Liedtke, Rainer  HS SG Hessen Frankfurt 0 0 0 0
1565 Watta, Matthias  PF SGes Bad Dürkheim 0 0 0 0



Deutsche Meisterschaft FITASC 2022
23.09. - 25.09.2022     in Wiesbaden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.40.84

Flinte FITASC Universaltrap Veteranen Seite: 1

Stand: 26.09.2022 09:48 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 1064

  
Obenauer, Hansjörg  HS WTC Wiesbaden 19 24 22 23 24 112

2 1573 Klötsch, Rainer  BY WTC Dachau 19 19 20 17 19 94

3 1106

  
Bussmann, Josef  NW WTC Oldenburger Münsterland 16 24 20 14 17 91

4 1589 Hesse, Eugen  TH SV Urbach 16 20 16 19 17 88

5 1579 Klein, Rolf  HS KKSV Rüddingshausen 2 18 14 16 21 15 84

6 1566 Wagner, Udo  HS SG Hessen Frankfurt 14 15 16 17 17 79

7 1445 Knöß, Hans-Peter Dr.  HS KKSV Rüddingshausen 3 14 15 15 15 13 72



Deutsche Meisterschaft FITASC 2022
23.09. - 25.09.2022     in Wiesbaden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.40.86

Flinte FITASC Universaltrap Master Seite: 1

Stand: 26.09.2022 09:48 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 1482 Axler, Wilhelm  RH Karlsschützen Aachen 18 21 14 17 20 90

2 1280 Kühlwein, Günther  HS SSV Viernheim 16 19 16 18 15 84

3 1464 Seidenkranz, Gerhard  HS

 
SGI Altenhaßlau 18 16 13 16 20 83

4 1597 Stier, Karl-Heinz  HS WTC Wiesbaden 14 20 15 11 18 78



Deutsche Meisterschaft FITASC 2022
23.09. - 25.09.2022     in Wiesbaden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.40.88

Flinte FITASC Universaltrap Junioren Seite: 1

Stand: 26.09.2022 09:49 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 1580 Poddubskiy, Ivan  HS WTC Wiesbaden 2 22 22 20 18 24 106

2 1577 Judek, Paul  BR SGI Frankfurt /Oder 21 19 21 18 24 103
(Stechen 23)

3 1475 Muriale, Marco  HS WCO Gießen 22 18 21 21 21 103
(Stechen 21)

4 1605 Klassin, Sascha  HS WTC Wiesbaden 2 17 17 20 18 20 92

5 1480 Weber, Moritz  HS KKSV Rüddingshausen 18 15 20 16 20 89

6 1592 Daske, David  OP Tell-Eichenlaub Bruck 13 11 16 13 12 65

7 1276 Pfundstein, Tim  HS KKSV Rüddingshausen 10 13 9 13 16 61

8 1467 Liedtke, Florian  HS WTC Wiesbaden 0 0 0 0


